
●

●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección  1ra  N .  5067  de  fecha  29  de  diciembre  del  2021,  que  pone  en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto  Sección  1ra  Nro.  1030  de  fecha  05  de  marzo  del  2021,  que  ratifica  el
protocolo del programa Clínica Cordillera de la Solidaridad y sus Iniciativas 2021.
Decreto Sección 1ra Nro. 4393 de 29 de octubre de 2021, que ratifica la modificación
de los valores copagos vecinos.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro 3385, de fecha 27 de julio de 2021, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 4167 de fecha  23/05/2022 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. de Acción y Asistencia Social, de mayo de 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 3.385, de fecha 27 de julio de 2021, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nº 5183
Salud para Todos, que se entiende formar parte integrante del presente Decreto Alcaldicio,
por el  monto que en cada uno de los casos se señala,  destinado el  pago de consultas,
exámenes y/o  procedimientos  médicos  en Clínica  Cordillera,  con cargo al  Programa
Subsidios de Salud 2022.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $620.917 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nº 5183.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $620.917 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.- EMÍTASE, por el señor Tesorero Municipal, el comprobante de egreso y gírese el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nº 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, se imputará al subtítulo 24 Trasferencias Corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2022".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
PSB  /MGC/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 862/E
LAS CONDES, 20/06/2022
SECCIÓN 2ª N° 3284/E
LAS CONDES, 22/06/2022



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03921D0000LC913001202202200000862

N° de Nómina 5183 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  IGLESIAS LEON CELMIRA CARMEN 44.023 
2  RATTO FERRARI DOMINGO ESTEBAN MARIO 52.090 
3  VILLANUEVA GINER MARIANA DE JESUS CRI 30.860 
4  GONZALEZ FERNANDEZ MARIA ADRIANA 15.964 
5  SALINAS MARDONES JORGE ALEJANDRO 19.623 
6  GUARELLO MIGUEZ PATRICIA CECILIA 7.245 
7  URRUTIA AGUILAR VICTORIA DEL CARMEN 15.226 
8  BUZETA MORALES RAQUEL ADRIANA 10.410 
9  PRADO CORRAL CARMEN 14.575 

10  MORRIS BARRIOS FERNANDO 6.320 
11  VARAS GARATE ANTONIO MANUEL 5.370 
12  GIULIANI CANOBBI ANABELLA AMERICA 4.210 
13  SUAREZ ESCUDERO JUAN DAVID 3.460 
14  FERNANDEZ GUTIERREZ IRIS GERTRUDIS 5.370 
15  CONTARDO SILVA RAMON FRANCISCO 27.030 
16  LAZO SANHUEZA LAURA ALICIA FATIMA 10.000 
17  ROMERO ALBORNOZ GRICELDA CONCEPCION 14.960 
18  LOPEZ MENARES PEDRO HUGO 21.280 
19  NUNEZ MORAGA ELIZABETH DE LOS ANG 3.160 
20  INZUNZA RAMIREZ ANA ROSA 18.815 
21  QUEZADA MURUA MATILDE XIMENA CECIL 4.610 
22  SCHUWIRTH PYE MARIE LOUISE 50.890 
23  FERREIRA SIERRALTA MARIA VERONICA 10.000 
24  SANCHEZ VIVEROS MARIA ELENA 3.940 
25  DIAZ COSTA MARIA TERESA 1.890 
26  NEIRA ASTUDILLO ADELA ALICIA 13.504 
27  RIQUELME GALLEGOS JAZMIN TERESA 6.320 
28  SUAREZ SOTO MARIA LORETO 3.940 
29  ESCOBAR ROJAS JUSTO MIGUEL 6.410 
30  ESPINOZA MINO RAUL ALEJANDRO 30.380 
31  LEIVA REYES XIMENA DEL PILAR 3.940 
32  VARGAS CEBALLOS RENZO IGOR ALEJANDRO 3.940 
33  DIAZ RAMIREZ MACARENA DE LOS ANGE 10.000 
34  NATIVIDAD EGUES ALICIA EUTROPIA 14.000 
35  QUISPE GUIZADO JESUSA 58.230 
36  GONZALEZ LANDEROS VANESSA VALERIA 8.740 
37  SOTO ROMERO FABIOLA ANDREA 3.940 
38  BASAEZ VILLAVICENCIO VICTORIA ISABEL 3.750 
39  OVALLE FUENZALIDA FRANCISCA 1.165 
40  RODRIGUEZ ESPINOSA MARIA IGNACIA 23.647 
41  MATURANA CHACON MACARENA THELMA 3.750 
42  MIRANDA FIGUEROA EMILIA PAMELA 3.940 
43  CASA OSVALDO MARTIN 10.000 
44  SOTOMAYOR DIAZ CRISTOBAL FERNANDO 10.000 

TOTAL 620.917


		2022-06-30T06:02:29-0400
	JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS


		2022-06-30T06:02:29-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




